CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

H_111J

IJI
INDICAÇÃO no  536 /2017

-

Súmula: - 	Solicito 	informações 	do

Executivo junto ao Órgão competente se há
2 	1 	çE.•'

Estudos para a possibilidade de Ampliação

da Sala de Emergência do Pronto Socorro de

Amador Bueno.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental

vigente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito

Municipal, para que verifique junto ao órgão competente, estudo para a possibilidade

de Ampliação da Sala de Atendimento de Emergência do Pronto Socorro de Amador

Bueno. ÍCA~  MUNICIPAI- DE ITAPEVI,

1 PROTOCOLO
Justificativa 	1 	16 MAR. 2017

J 	rnersor Carlos Fen' E

Senhor Presidente:- 	 L_ 	AIJXt;(ir f. eais!tjvo 1

Senhores Vereadores:-

Venho solicitar junto ao Órgão competente estudo para ampliação da Sala
de Atendimento Emergencial do Pronto Socorro de Amador Bueno, hoje a atual
situação desta sala comporta apenas 2 macas para socorro Emergencial, o espaço
físico destinado a este tipo de atendimento é muito pequeno, segundo informações
passadas pelos profissionais que prestam serviços naquele setor, nos momentos de
socorro o espaço não é suficiente, sem contar que se por acaso houver uma
ocorrência envolvendo três ou mais casos que necessitem deste tipo de
Atendimento a Sala não comporta para fazê-lo adequadamente, sabemos que os
primeiros socorros prestados são de suma importância.

Tal solicitação se dá por estes motivos e para podermos evitar situações
futuras constrangedoras, visando o bem estar e o cuidado com os nossos
Munícipes.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de Março de 2017.

j arecido
Ver dor Aparecido-PTN

Rua Arnaldo Sergio cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br